
Città di Matelica
Provincia di Macerata

UFFICIO  TECNICO

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO E D'UFFICIO
DELLA DETERMINAZIONE N.1951 DEL 29-12-2018

Registro Generale 2011

Matelica, li 12-01-2019 Il Responsabile del Settore

Oggetto: REALIZZAZIONE PISTA MOUNTAIN BIKE. APPROVAZIONE
PROGETTO ESECUTIVO. CIG ZA02687C28

IL RESPONSABILE DEL SETTORE SERVIZI TECNICI

    Premesso che con deliberazione della Giunta municipale n. 30 del 19/02/2018,
esecutiva ai sensi di legge, si è provveduto all'adozione del programma triennale delle
opere pubbliche per il triennio 2018-2020 e l'elenco annuale dei lavori pubblici
dell'anno 2018;

    Preso atto che nel Programma triennale OO.PP. 2018/20 è compreso l’intervento di
"Realizzazione pista MTB";

    Considerato che l’attività MTB richiede la realizzazione di spazi idoneamente
attrezzati e predisposti per la preparazione tecnica necessaria ad affrontare percorsi
naturali che presentano varie difficoltà e idonea area è stata individuata in via Tiratori,
nell’area “ex cava Marini” attualmente parzialmente occupata da una serra per attività
sociali;

    Vista la Delibera di Giunta municipale n°68 del 24.03.2018 con cui si è approvato il
progetto di fattibilità tecnica ed economica redatto dal Settore Servizi Tecnici in data
marzo 2018, concernente l'esecuzione dei lavori necessari per la "Realizzazione pista
MTB", per un calcolo sommario della spesa di € 40.000,00, che presenta il seguente
quadro economico:

QUADRO ECONOMICO Progetto  PRELIMINARE
A LAVORI Parziali  Totali

Lavori  a base di gara 28.965,00

Oneri di sicurezza inclusi non soggetti a ribasso € 1.000,00
a.1 Lavori a misura

Totale LAVORI € 29.965,00 € 29.965,00

B SOMME  A  DISPOSIZIONE



Città di Matelica
Provincia di Macerata

b.1 Iva 22%  su lavori € 6.592,30

b.2
Fondo incentivazione  di cui art. 113 comma 2
D.Lgs.50/2016 e s.m.i – 1.12% € 599,30

b.3
Fondo innovazione di cui art. 113 comma 4
D.Lgs.50/2016 e s.m.i  - 0.4% € 119,86

b.4
Coordinatore per la sicurezza in fase di progettazione ed
esecuzione iva e  cassa compresa € 1.500,00

b.5 Opere in economia, ecc.. iva compresa € 1.223,54
Totale B € 10.035,00 € 10.035,00

Totale A+B € 40.000,00

   Vista al delibera di Giunta municipale n° 283 del 29.12.2018 con cui si approva il
progetto definitivo redatto dal Settore Servizi Tecnici in data dicembre 2018,
concernente l'esecuzione dei lavori necessari per la "Realizzazione pista MTB", per un
importo complessivo di € 30.000,00, che presenta il seguente quadro economico:

QUADRO ECONOMICO Progetto  DEFINITIVO
A LAVORI Parziali  Totali

Lavori  a base di gara 22.147,00

Oneri di sicurezza inclusi non soggetti a ribasso € 683,69
a.1 Lavori a misura

Totale LAVORI € 22.830,69 € 22.830,69

B SOMME  A  DISPOSIZIONE
b.1 Iva 22%  su lavori € 5.022,75

b.2
Fondo incentivazione  di cui art. 113 comma 2
D.Lgs.50/2016 e s.m.i – 1.12% € 255,70

b.3
Fondo innovazione di cui art. 113 comma 4
D.Lgs.50/2016 e s.m.i  - 0.4% € 91,32

b.4
Coordinatore per la sicurezza in fase di progettazione ed
esecuzione iva e  cassa compresa € 1.000,00

b.5 Opere in economia, ecc.. iva compresa € 799,53
Totale B € 7.169,31 € 7.169,31

Totale A+B € 30.000,00

  Visto il progetto esecutivo redatto dal Settore Servizi Tecnici in data dicembre 2018,
concernente l'esecuzione dei lavori necessari per la "Realizzazione pista MTB", per un
importo complessivo di € 30.000,00, predisposto secondo quanto previsto dall'art. 23
comma 8 del D.Lgs. 50/2016 che si compone dei seguenti elaborati:

Relazione – quadro economico-

Elenco prezzi unitari-

Computo metrico estimativo-



Città di Matelica
Provincia di Macerata

Planimetria intervento-

Schema di Foglio Patti e Condizioni-

Capitolato speciale di appalto-

Cronoprogramma dei lavori-

Piano delle manutenzioni-

che presenta il seguente quadro economico:

QUADRO ECONOMICO Progetto  ESECUTIVO
A LAVORI Parziali  Totali

Lavori  a base di gara 20.222,22

Oneri di sicurezza inclusi non soggetti a ribasso € 644,71
a.1 Lavori a misura

Totale LAVORI € 22.866,93 € 22.866,93

B SOMME  A  DISPOSIZIONE
b.1 Iva 22%  su lavori € 4.590,72

b.2
Fondo incentivazione  di cui art. 113 comma 2
D.Lgs.50/2016 e s.m.i – 1.12% € 233,71

b.3
Fondo innovazione di cui art. 113 comma 4
D.Lgs.50/2016 e s.m.i  - 0.4% € 83,47

b.4
Coordinatore per la sicurezza in fase di progettazione ed
esecuzione iva e  cassa compresa € 1.000,00

b.5 Opere in economia, ecc.. iva compresa € 3.225,17
Totale B € 9.133,07 € 9.133,07

Totale A+B € 30.000,00

   Dare atto che è stata effettuata la verifica del progetto redatto dall'Ufficio Tecnico
comunale in ossequio agli artt. 47, 52, 53 e 54 del DPR 207/10;

    Visto il D. Lgs 50/2016;

    Visto il d.P.R. 207/2010;



Città di Matelica
Provincia di Macerata

    Atteso che il progetto esecutivo in esame costituisce mero sviluppo tecnico di
soluzioni già definite nei precedenti livelli progettuali;

    Visto che l'opera di cui sopra è prevista nel Programma triennale dei lavori pubblici;

che all'operazione è stato attribuito il CIG  ZA02687C28  ed il CUP
E99B18000110004 ;

Dichiarando di:

non trovarsi nelle cause di inconferibilità od incompatibilità di cui al D.lgs.-
39/2013, ovvero ai sensi del PTPC interno dell’ente, avendone reso
dichiarazione,  per quanto di sua conoscenza, e di non avere reso nuova
dichiarazione modificativa ed integrativa, per fatti o condizioni sopravvenute,
per quanto di sua conoscenza.

non doversi astenere nell'adozione del presente provvedimento poiché non si-
trova in conflitto di interesse, anche potenziale, per quanto nella sua conoscenza,
ai sensi dell'art. 6/bis della legge n. 241/1990

non trovarsi in una situazione di interesse finanziario o conflitto di interesse ai-
sensi dell'art. 6 del DPR 62/2013, ovvero ai sensi del vigente Codice
Comportamento interno dell’Ente, per rapporti, diretti o indiretti, di
collaborazione con soggetti privati in qualunque modo retribuiti che lo stesso
abbia o abbia avuto negli ultimi tre anni:

ne' in prima persona, ne' di suoi parenti o affini entro il secondo grado,o
ne' del coniuge o del convivente, che non hanno ancora rapporti
finanziari con il soggetto con cui si abbia avuto rapporti di
collaborazione;

nessun rapporto è intercorso o intercorre con soggetti che abbianoo
interessi in attività o decisioni inerenti all'ufficio, limitatamente alle
pratiche a lui affidate e  con riferimento al presente provvedimento;

non trovarsi nelle condizioni di cui all’art.35-bis del D.Lgs. n.1.
165/2001(Prevenzione del fenomeno della corruzione nella formazione di
commissioni e nelle assegnazioni agli uffici) per essere stato condannati, anche
con sentenza non passata in giudicato, per i reati previsti nel capo I del titolo II
del libro secondo del codice penale, che comportano limitazioni alla
assegnazione e partecipazione a funzioni e poteri nella P.A.;

D E T E R M I N A

1) di assumere la premessa quale parte integrale e sostanziale del presente
provvedimento;

2) di approvare il progetto esecutivo dei lavori di "Realizzaziuone pista mountain bike"
redatto dall'ufficio tecnico comunale in data dicembre 2018, per un importo dei lavori di
€.22.866,93, per un quadro economico complessivo di €.30.000,00, comprendente gli
elaborati elencati in premessa;



Città di Matelica
Provincia di Macerata

3) di dare atto che gli elaborati progettuali vengono conservati agli atti del Comune;

3) dare atto che dall'Ufficio Tecnico comunale ha provveduto alla verifica e validazione
del progetto esecutivo, ai sensi dell'art. 47, comma 2, lettera c) del D.P.R. 5 ottobre
2010, n. 207;

4) di disporre che, ai sensi dell’art. 192 del D. Lgs 267/2000, con successivo
provvedimento dirigenziale siano stabilite le modalità di scelta del contraente;

5) di dare atto che la spesa complessiva di € 30.000,00 è prevista nel programma
triennale delle opere pubbliche;

6) di dare atto che ai sensi dell'art. 200 del D.Lgs. 267/2000, l'intervento in oggetto
verrà finanziato per l'intero importo di €.30.000,00 al capitolo  2865/1
"REALIZZAZIONE PISTA MOUNTAIN BIKE" del corrente bilancio comunale;

7) di prendere atto che il responsabile del procedimento è l'Ing. Roberto Ronci,
Responsabile del Settore Servizi Tecnici;

8) di dichiarare. ai sensi del d.P.R. 62/2013, di non trovarsi e comunque di non essere a
conoscenza di ciò, in una situazione di conflitto di interessi, neanche potenziale, con i
contenuti del presente provvedimento e gli atti approvati ad esso collegati e di essere a
conoscenza delle sanzioni penali in cui si incorre in caso di dichiarazione mendace;

9) di dare atto che il presente provvedimento sarà soggetto agli obblighi di trasparenza
di cui all’art. 23 del D.Lgs. 33/2013

gbo

Il Responsabile dell’Istruttoria
f.to Boldrini Giovanni

Il Responsabile del Settore
f.to  Ronci Roberto

=============================================================
=

Visto: per la regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi
dell'art. 151, comma 4, del D.Lgs. 267/2000, e per l'imputazione della
spesa.

Matelica, li 08-01-2019

Il Responsabile  del Settore



Città di Matelica
Provincia di Macerata

Servizi Finanziari

f.to Dott.ssa Antonella Pelucchini

=============================================================
=


